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 زنگنه اولویت های چهار شرکت اصلی 

وزارت نفت را ابلاغ کرد
نفت  وزارت  اصلی  شرکت  چهار   ۹۸ سال  اولویت  وزیرنفت، 
با برنامه ملی  و معاونت امور مهندسی، پژوهش و فناوری را همسو 

اقتصادی مقاومتی برای اجرا ابلاغ کرد. 
در متن ابلاغیه بیژن زنگنه خطاب به مسعود کرباسیان، مدیرعامل 
شرکت ملی نفت ایران، حسن منتظر تربتی، مدیرعامل شرکت ملی 
و  پالایش  ملی  شرکت  مدیرعامل  آبادی،  صادق  علیرضا  ایران،  گاز 
پخش فرآورده های نفتی ایران، بهزاد محمدی، مدیرعامل شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی و سعیدمحمد زاده، معاون امور مهندسی، پژوهش و 
فناوری وزارت نفت آمده است: عطف به تصویب ستاد فرماندهی اقتصاد 
مقاومتی موضوع ابلاغیه شماره ۲۴۲۷۴ مورخ ۳۱ اردیبهشت ۱۳۹۸ 
معاون اول رئیس جمهوری ضمن ابلاغ برنامه ها و پروژه های زیر به عنوان 
ملی  برنامه  در  مدیریت شما  تحت  اولویت های سال ۱۳۹۸ شرکت 
اقتصاد مقاومتی، جناب عالی به عنوان »مجری این برنامه ها و پروژه ها« 
معرفی و منصوب می شوید.با توجه به ضرورت تدوین برنامه اجرایی و 
ارائه عملکرد برنامه ها و پروژه های مصوب یادشده به دبیرخانه ستاد 
فرماندهی اقتصاد مقاومتی مطابق دستور العمل صادر شده، مقتضی 
است ترتیبی اتخاذ کنید تا برنامه اجرایی و عملکرد اقدام های مربوطه 
مطابق زمانبندی ارائه شده در سامانه »نظام یکپارچه پیشبرد و پایش 
اقتصاد مقاومتی« درج و گزارش خلاصه عملکرد پروژه های یادشده به 
معاونت برنامه ریزی ارسال شود.در این ابلاغیه اولویت شرکت ملی نفت 
ایران، تکمیل ظرفیت و راه اندازی فازهای ۱۳، ۱۴ و ۲۲ تا ۲۴ پارس 
جنوبی، افزایش ظرفیت تولید نفت خام میدان های مشترک غرب کارون 
و احداث خط لوله گوره - جاسک و پایانه صادراتی نفت خام در بندر 
جاسک در نظر گرفته شده است.همچنین امسال شرکت ملی گاز ایران 
موظف به تکمیل گازرسانی به استان سیستان و بلوچستان و نقاط 
صنعتی و نیروگاهی، گازرسانی به یک میلیون خانوار شهری و روستایی 
و گازرسانی به ۷۶۰۰ واحد تولیدی و صنعتی مصرف کننده سوخت 

مایع در سال جاری خواهد بود.
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی نیز توسعه و تثبیت 
ظرفیت پالایشگاه آبادان، ساخت مجتمع پالایشگاهی سیراف و احداث 
خط لوله جدید بندرعباس - سیرجان – رفسنجان را در دستور کار دارد.

در ادامه این ابلاغیه تکمیل و بهره برداری از مجتمع های پتروشیمی 
متانول بوشهر )فاز ۱(، متانول کاوه و الفین ایلام به شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی تکلیف شده و معاونت امور مهندسی، پژوهش و فناوری نیز 
باید تجاری سازی ساخت و تولید ۱۰ قلم کالای پرمصرف صنعت نفت 

را در داخل کشور با محوریت بخش خصوصی به نتیجه برساند.

بورس انرژی میزبان عرضه ۲ میلیون بشکه 
میعانات گازی 

پارس جنوبی  میعانات گازی  میلیون بشکه  اطلاعیه عرضه دو 
در رینگ بین الملل شرکت بورس انرژی ایران برای روز دوشنبه )۱۳ 
خردادماه( منتشر شد.اطلاعیه عرضه ۲ میلیون بشکه میعانات گازی 
پارس جنوبی در رینگ بین الملل بورس انرژی با قیمت پایه ۶۷ دلار 
و ۱۴ سنت به ازای هر بشکه منتشر شد. این نخستین عرضه میعانات 
گازی در رینگ بین الملل بر اساس شیوه نامه ابلاغی از سوی وزیر نفت 
در سال ۱۳۹۸ است.حداقل مقدار بارگیری برای حمل زمینی هزار 
بشکه معادل ۱۱۰ تن است. خریداران می توانند تا سه ماه پس از انجام 
معامله محموله را تحویل بگیرند و تحویل محموله در دیگر مناطق 

منوط به تائید شرکت ملی نفت ایران امکان پذیر است.
بر اساس این گزارش، عرضه نفت خام در بورس انرژی ایران برای 
تحقق سیاست های اقتصاد مقاومتی مبتنی بر ایجاد تنوع در روش های 
فروش نفت و استفاده از ظرفیت های بخش غیردولتی به منظور صادرات 

نفت خام در دستور کار قرار گرفته است.

معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی توانیر با تاکید بر 
اینکه اوج مصرف برق تاکنون به ۴۷ هزار و ۴۰۰ مگاوات 
رسیده است، گفت: مصرف برق امسال حدود چهار تا پنج 
درصد و در برخی مناطق تا ۱۲ درصد نسبت به سال گذشته 

افزایش پیدا کرده است.
مصطفی رجبی مشهدی، توان قابل تأمین امسال را ۵۹ 
هزار مگاوات دانست و افزود: بر اساس پیش بینی های اولیه 
اوج مصرف برق امسال به ۶۲ هزار مگاوات خواهد رسید 
که درصددیم با اقدامات مدیریت مصرف و همکاری مردم 
بتوانیم با همان توان قابل تأمین بدون خاموشی به پیش 

برویم.
معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی توانیر با اشاره به 
اصلاح تعرفه مشترکان پرمصرف از ابتدای خردادماه سال 
جاری، گفت: حدود ۹۰ درصد مشترکان برق کمتر از الگوی 
مصرف از برق استفاده می کنند ولی برای ۱۰ درصد مشترک 
پرمصرف حدود ۱۶ درصد افزایش تعرفه در نظر گرفته شده 

است.
رجبی مشهدی ادامه داد: الگوی مصرف برای مناطق 
عادی در ماه های گرم سال )خرداد، تیر، مرداد و شهریور( 
۳۰۰ کیلووات ساعت در ماه است ولی این رقم برای مناطق 
کیلووات   ۳۰۰۰ بوشهر  و  خوزستان  مانند  یک  گرمسیر 
ساعت، مناطق گرمسیر دو مانند بخش های میانی کشور 
حدود ۲۰۰۰ کیلووات ساعت، مناطق گرمسیر سه حدود 
۱۰۰۰ کیلووات ساعت و در مناطق گرمسیر چهار حدود 

۴۰۰ کیلووات ساعت در ماه است.
وی خاطرنشان کرد: از سوی دیگر برای مشترکانی که 
نسبت به سال گذشته برق کمتری مصرف کنند، مشوق های 
در نظر گرفته شده و صورت حساب های آن ها کمتر خواهد 
شد. به طوری که برای مشترکان مناطق عادی به ازای هر 
کیلووات ساعت صرفه جویی حدود ۵۰۰ ریال کاهش هزینه 

قبض در نظر گرفته شده است.
افزود:  توانیر  اقتصادی  امور  و  برنامه ریزی  معاون 
مشترکان برق می توانند با اقدامات بسیار ساده میزان پیک 

مصرف را به شکل قابل توجهی دهند به طوری که اگر هر 
مشترک تنها یک لامپ را در زمان اوج مصرف خاموش کند 
حدود ۱۰۰۰ مگاوات در مصرف انرژی صرفه جویی خواهد 

شد.
رجبی مشهدی میزان ذخیره فعلی نیروگاه ها را ۶۰۰۰ 
در ۲۰۰  ساله  هر  ما  کرد:  تاکید  افزود:  و  دانست  مگاوات 
ساعت فصل گرم سال با مشکل تأمین برق پیک تابستان 
مقطع  این  نیاز  مورد  برق  تأمین  برای  و  می شویم  مواجه 
سال باید سالیانه حداقل برای ۲۵۰۰ مگاوات نیروگاه جدید 

سرمایه گذاری کنیم که هزینه های اقتصادی این چنینی تنها 
برای چند صد ساعت در سال اصلًا به صرفه نیست.

استفاده  اقتصادی  هزینه های  از  جدای  افزود:  وی 
بخش  برای  را  مختلفی  مسائل  انرژی  از  بیشتر  چه  هر 
محیط زیست ایجاد خواهد کرد به طوری که به ازای هر 
کیلووات ساعت مصرف برق حدود ۶۰۰ گرم دی اکسید 
کربن تولید می شود، بنابراین مصرف کمتر برق علاوه بر 
دی  کمتر  انتشار  به  منجر  بخش  این  در  سرمایه گذاری 

اکسید کربن و کمک به محیط زیست خواهد شد.
بخش  در  توانیر  اقتصادی  امور  و  برنامه ریزی  معاون 
چه  هر  آمادگی  منظور  به  گفت:  خود  از سخنان  دیگری 
بیشتر برای پیک تابستان امسال به فعالیت عمده در نظر 
گرفته شده و در حال انجام است. بخش نخست این برنامه 
مربوط به حوزه تولید نیروگاه های حرارتی است که بر اساس 
پیش بینی صورت گرفته تا پیش از تابستان امسال حدود 
۲۰۰۰ مگاوات نیروگاه جدید دیگر نیز وارد مدار خواهد شد.

بنا بر اعلام وزارت نیرو، رجبی مشهدی تصریح کرد: در 
بخش انتقال نیز در مناطق دارای مشکل کیلومترها خطوط 
و نیز پست ها و شبکه های جدید احداث شده تا در زمینه 
باشیم.  نداشته  امسال  گرم  فصول  در  مشکلی  هم  تأمین 
همچنین ۱۱ برنامه مدیریت مصرف هم برای پیک امسال 
برنامه ریزی شده که امیدواریم با رعایت مشترکان بتوانیم 
سهم قابل توجهی کاهش مصرف داشته باشیم تا همه مردم 

کشور در روزهای گرم سال از نعمت برق برخوردار باشند.

حدود ۱۰ ماه از خروج توتال از قرارداد طرح توسعه فاز ۱۱ میدان گازی 
پارس جنوبی می گذرد و علیرغم اینکه قرار بود شرکت ملی نفت چین جایگزین 
توتال در این قرارداد شود، هنوز خبری از چینی ها نشده است؛ با این وجود وزیر 

نفت به تازگی از ادامه مذاکرات با این کشور خبر داده است.
به گزارش ایسنا، ۱۲ تیر ۱۳۹۶ یکی از مهم ترین صفحات تاریخ صنعت 
نفت ایران بود، زیرا وزرات نفت توانست در فضای پسابرجام و با عبور از موانع 
منتقدان نخستین قرارداد نفتی را در قالب قراردادهای جدید نفتی با یک شرکت 
غربی امضا کند. این شرکت غربی که یک غول فرانسوی به نام »توتال« بود، در 
دهه ۷۰ هم پس از تحریم های دوران ریاست جمهوری بیل کلینتون علیه ایران 
)معروف به داماتو( به ایران آمده بود تا نخستین فازهای پارس جنوبی را توسعه 
دهد؛ آخرین شرکت مهم نفتی غربی که پس از تحریم های هسته ای و تحریم های 
دوجانبه آمریکا و اروپا در ابتدای دهه ۹۰ ایران را ترک کرد و پس از برجام بار دیگر 

نخستین شرکت مهم غربی بود که با ایران قرارداد امضا کرد.
توتال از همان ابتدا و بعد از امضای قرارداد، کار خود را همانطور که وزارت 
نفت پیش بینی کرده بود در فاز ۱۱ آغاز کرد. طی زمانی که توتال در ایران فعالیت 
کرد اولین جکت فاز ۱۱ پارس جنوبی توسط شرکت های ایرانی ساخته شد، دفتر 
توتال در ایران شروع به کار کرد و کار توتال در فاز ۱۱ طبق زمان بندی پیش رفت. 
مناقصه برگزار شد و توتال ۹۰ میلیون دلار در فاز ۱۱ هزینه کرد. اما خروج آمریکا 
از برجام سد راه قطار فعالیت توتال در ایران شد و در نهایت از آنجاکه این شرکت 

نتوانست برای ادامه حضور در ایران از آمریکا معافیت بگیرد فاز ۱۱ را ترک کرد.
توتال با سهم ۵۰.۱ لیدر کنسرسیومی متشکل از شرکت ملی نفت، چین 
CNPCI با سهم ۳۰ درصد و شرکت ایران پتروپارس با سهم ۱۹.۹ درصد بود؛ 
بنابراین طبق قانون در ابتدا شرکت چینی می تواند جایگزین توتال شود و اگر 
شرکت چینی هم فاز ۱۱ را ترک کرد، شرکت ایرانی عهده دار توسعه این فاز خواهد 

شد. البته هنوز خبر قطعی جایگزینی شرکت چینی با توتال از سوی مسئولان 
اعلام نشده است.

صحبت با چینی ها ادامه دارد
بیژن زنگنه - وزیر نفت - در آخرین صحبت های خود با اشاره به آخرین 
وضعیت تکمیل ساخت فاز ۱۱ پارس جنوبی گفت: همچنان در حال صحبت و 
رایزنی با چینی ها برای تکمیل فاز ۱۱ هستیم؛ البته آن ها تا چند وقت پیش ایران 

بودند و به تازگی کشور را ترک کرده اند.
به گفته وی، شرکت های ایرانی نمی توانند تکمیل فاز ۱۱ پارس جنوبی را 
در دست گیرند و با توجه به این که رهبر کنسرسیوم، شرکت چینی است و ۸۰ 
درصد سهم پروژه برای آن ها و ۲۰ درصد آن برای شرکت ایرانی است؛ لذا باید 
ابتدا چینی ها اعلام آمادگی کنند تا کار تکمیل این فاز آغاز شود، البته شاید 
تحریم ها علیه ایران دلیل چینی ها در تعلل برای آغاز همکاری با ایران باشد.

بهای معاملات نفت روز جمعه تحت تأثیر تهدید ترامپ برای وضع تعرفه 
بالاتر روی واردات مکزیک که نگرانی های نسبت به سلامت اقتصاد جهانی و 
تقاضا برای نفت را برانگیخت، بیش از پنج درصد سقوط کرد و برای کل هفته 

و ماه کاهش چشمگیری را نشان داد.
یا ۵.۵  آمریکا ۳.۰۹ دلار  اینترمدیت  تگزاس  آتی وست  بهای معاملات 
درصد سقوط کرد و در ۵۳.۵۰ دلار در هر بشکه بسته شد و برای کل هفته 
حدود ۸.۸ درصد و برای ماه مه ۱۶.۳ درصد کاهش ثبت کرد که بزرگترین 

کاهش ماهانه از نوامبر بود.

در  کاهش،  درصد   ۳.۶ یا  دلار   ۲.۳۸ با  برنت  نفت  آتی  معاملات  بهای 
۶۴.۴۹ دلار در هر بشکه بسته شد و برای کل هفته ۶.۱ درصد و برای ماه 
مه ۱۱.۴ درصد کاهش ثبت کرد.به گفته رابی فریزر، تحلیلگر ارشد کالا در 
شرکت اشنایدر الکتریک، دونالد ترامپ با اعلام وضع تعرفه پنج درصدی روی 
واردات کالاهای مکزیکی تا زمان ادامه مهاجرت غیرقانونی از این کشور، به 
روند نزولی قیمت های نفت افزود. این اقدام به نگرانی های تجاری و اقتصادی 
جاری اضافه می کند و ریسک هایی را برای نفت و محصولات نفتی دارد زیرا 

مکزیک یک شریک انرژی کلیدی برای آمریکا به شمار می رود.

اتمام مهلت  با وجود  گزارش وال استریت ژورنال که اعلام کرد آمریکا 
معافیت ها، ممکن است به برخی از کشورها اجازه دهد به واردات نفت ایران 

ادامه دهند، فشار کاهشی روی قیمت های نفت را تشدید کرد.
بازارهای سهام در واکنش به تهدید اخیر ترامپ، ریزش سنگینی را متحمل 

شدند و بازارهای دیگر شامل نفت را در روند نزولی با خود همراه کردند.
تداوم  داد  نشان  بیشتر  شواهد  همزمان  واچ،  مارکت  گزارش  اساس  بر 
اوپک و متحدانش  برای  را  تولید  توافق کاهش  آمریکا، مدیریت  رشد عرضه 

دشوار کرده است.

مصرف برق ایران ۵ درصد افزایش یافت

فاز ۱۱ هم چنان منتظر چینی ها

تاوان سنگین نفت برای جنگ طلبی ترامپ

اخبار


